
راهکارهایی برای خروج
امنیتی شدنامن شدن دانشگاه به جای  از شرایط بحرانی

این روزها فرصتی اســت تا بسیاری از 
نهادها و صنوف، مطالبات و خواسته های 
خود را به شیوه ای، به اطلاع رئیس جمهور 
هماهنگی  شــورای  برســانند.  منتخــب 
تشــکل های صنفی اعضای هیئت علمی 
دانشگاه ها و پژوهشــگاه های ایران نیز در 
نامه ای دغدغه های خــود را برای خروج 
از وضعیت موجود جامعه مطرح کرده  و 
البته اعلام کرده اند آماده هرگونه همکاری 

هستند.
در ابتــدای ایــن نامــه بــا یــادآوری 
پزشــکیان خطاب  نامه چهارم مســعود 
به دانشــگاهیان آمــده اســت: «حقیقتا 
فرزند دانشــگاه هســتید و از دردها و آلام 
دانشــگاهیان به خوبــی آگاهــی داریــد. 
دردهایــی نظیر تبعیض، تحقیــر، تعلیق، 
اخــراج، تســلط سیاســی و امنیتــی بــر 
دانشــگاه ها و نظایــر آن. اینهــا و برخی 
مســائل دیگر باعث شده است امروز حال 
دانشگاه خوب نباشد و اغلب دانشگاهیان 
از وضــع کنونــی دانشــگاه ها ناراضی و 
حتی ناامید باشــند. خواســته های اصلی 
و مشروع دانشــگاهیان هم همان طور که 
به درســتی نوشــته اید، چیزی نیست جز 
امن شدن دانشگاه به جای امنیتی شدن آن 
از طریق ایجاد امنیت شــغلی و حرفه ای 
برای اعضــای هیئت علمــی و کارکنان و 
امنیت تحصیلی برای دانشجویان، احیای 
استقلال دانشــگاه و آزادی های آکادمیک 
بــرای تمــام اقشــار دانشــگاهی و از این 
مســیر احیای منزلت اجتماعی دانشگاه و 
بازگشت آن به نقش اصلی اش در توسعه 

ملی و علمی سرزمین عزیزمان، ایران ».
در بخش دیگــر این نامه چهار راهکار 

ارائه شده است :
دارای  توانــا،  وزیــری  انتخــاب   -۱
شــخصیت مســتقل و قــوی علمــی و 
مشورت پذیر،  دموکراتیک،  روحیه  اجرائی، 
دارای ویژگی هــای ذکر شــده در فراخوان 
رئیس دفتــر رئیس جمهــور منتخب برای 
معرفی کاندیداهای مناسب برای همکاری 
بــا دولت جناب عالی، ملتــزم به تعهدات 
سیاسی و اجتماعی رئیس جمهور منتخب 

و متعهد به تلاش برای اجرای آنها.
۲- از آنجــا کــه بخــش مهمــی از 
مشــکلات اداری و اجرائی دانشــگاهیان 
ناشــی از مصوبات متعدد، متنوع و گاهی 
متناقض شــورای عالی انقــلاب فرهنگی 
اســت، با توجه به نقــش مهم و بی بدیل 
رئیس جمهور در سمت ریاست این شورا، 
هدایــت و مدیریت آن از طریق بازنگری در 
مصوبه های پیشین به ویژه چند سال اخیر 
و اصــلاح آنها در راســتای نیل به اهداف 

ذکر شده.
احــکام  بــه  مجــدد  رســیدگی   -۳
اخــراج، قطع همــکاری،  بازنشســتگی، 
تعلیــق و احــکام کمیته هــای تخلفات 
اداری اعضــای هیئت علمــی و کارکنان و 
همچنین کمیته های انضباطی دانشجویان 
به منظــور جلوگیــری از تضییــع حقوق 
ایشــان و در صورت اثبات نادرستی احکام 
صادر شده، فراهم کردن امکان بازگشت به 
کار و تحصیل افرادی که به  ناحق محکوم 

شده اند.
رأی  پایــگاه  بــه  مــداوم  تکیــه   -۴
بیــن دانشــگاهیان و  رئیس جمهــور در 
با تشــکل های  ارتباط مســتمر  ازطریــق 
صنفی به عنوان ســازمان های غیرسیاسی 
و مردم نهاد که دغدغه ای ندارند جز رشد 
و تعالی دانشــگاه و تقویت این جایگاه در 

سایر اقشار.

ناوی که از آب خارج شد
«ســهند نجــات یافت»، «ســهند از آب 
بیرون کشــیده شــد»؛ این تیترهایی بود که 
دیروز و پس از بازیابی لاشه ناوچه «سهند» 
از آب پــس از دو هفتــه، خبرگزاری هــای 
مختلف برای ایــن اتفاق انتخاب کردند. این 
ناوچه در جریان تعمیرات در یک اسکله در 
نزدیکی بندرعباس دچار حادثه شده بود که 
با تلاش واحدهای مختلف فنی و مهندسی 
نیــروی دریایــی و نیز همــکاری تجهیزاتی 
مجتمع کشتی  سازی و صنایع فراساحل ایران 
از آب بیرون کشیده شد. سهند ۱۷ تیر در آب 
غرق شده بود؛ البته دو روز پس از بروز حادثه 
از آب خارج شد، اما با پاره شدن سیم بکسل 
و طنــاب مهــار، مجــدد در آب فــرو رفت. 
جمعه شب و پس از بهره گیری از مجموعه 
تجهیــزات فنی و بازوهای بالابر شــناوری و 
جرثقیل های غول پیکر بالای هزار تن، سهند 
از آب بیرون آورده شده و کار تخلیه مخازن 
و محیط آب گرفته آن آغاز شد. به خاطر نفوذ 
آب بــه مخازن، تعادلش را از دســت داد و 
دچار حادثه شد. گفته می شود آب گرفتگی 
ناشی از محل شفت این کشتی عامل حادثه 
بوده است؛ شفت این ناوچه برای تعمیرات 

از کشتی خارج شده بود.
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در سال ها و دهه های اخیر، مکرر شنیده ایم  که افرادی به «ممنوعیت 
خروج از کشور» محکوم شده اند که رفتار، گفتار یا باور خاصی داشته اند 
که در نظر برخی مقامات، خلاف  قانون یا مصلحت تلقی شــده اســت. 
در سال های گذشــته، چنین حکم هایی درباره اشخاص مختلفی مطرح 
بوده، اما این گونه احکام، درباره هنرمندانی که مورد   توجه و علاقه عموم 
مردم بوده اند، به ویژه خبرســاز شده و انعکاس وسیعی پیدا  کرده است. 
جدیدا با نابــا وری از صدور چنین حکمی درباره هنرپیشــه توانایی مثل 
باران کوثری مطلع  شــدم؛ هرچند پیــش  از او هم نام های معتبر دیگری 
در همین  زمینه بر ســر زبان ها افتاده بود. مدتی  است با مواجهه با چنین 
اخباری، فارغ از اینکه درباره چه  کســی مطرح شده باشد، همواره ذهنم 
درگیر این سؤال  شده  است: چطور می شود اساسا «ممنوع الخروجی» از 
وطن را شــکلی از مجازات برای کســی در نظر  گرفت؟! در واقع، معنای 
چنین مجازاتی را چگونه می توان درک کرد، جز آنکه کل وطن، گویی به 
یک زندان مبدل  شده یا زندانی تعریف  شده است به وسعت یک وطن؟!
زادگاه، زادبــوم، میهــن یا آنچه به وطــن  آبا و اجدادی نیز شــناخته  
می شــود، در واقــع حکم  مفهــوم «شبه مقدســی» را دارد که به نوعی 
پناهگاه و مأمن هر فرد به   شــمار می رود. در این صورت، چگونه می شود 
کســی را که کــه به  هر  دلیل موجه یــا ناموجه، مســتوجب تنبیه تلقی  
شــده، محکوم به اقامت در وطن خود کرد. از  سوی دیگر، طرد و تبعید 
اشخاص از خانه و کاشانه خو د، به عنوان مجازات، البته سابقه طولانی و 
آشنایی دارد. سنگینی غم  غربت و مهجوری فرد در شرایط ممنوعیت از 

بازگشت به موطن خود، چیزی نیست که بر کسی پوشیده باشد.
اما اینکه ســکونت در وطن را مجازاتــی تلقی کنند که افرادی به آن 

محکوم می شوند، جای بسی تأمل و تعجب دارد.
حتی کســانی که با میل و رغبت و با انگیزه هــای متنوعی با اهداف 
رســیدن به شــرایط مادی یا غیرمادی بهتر، خود را ناگزیر از جلای وطن 
می یابنــد، معمولا به ســادگی پیوند نمی گســلند و از هــر فرصتی برای 
بازگشت و تجدید عهد با مام وطن بهره  می برند؛ مگر آنکه برخی، ایشان 

را از این حق مسلم شان هم به  نحوی منع کرده  باشند.
هرچند این روزها، زیاد از قصد و اقدام به مهاجرت جوانان می شنویم 
و می خوانیم، و بــا آمار تکان دهنده ای از مهاجــرت نخبگان مواجهیم، 
در عین حــال این هرگز به این  معنا نمی تواند  باشــد کــه جوانان مهاجر، 
عمیقــا  دل  از وطن بریده اند. اگر وطن را در نظرشــان به قفســی بزرگ 
 مشــابه نکرده  باشند، کدام جوان سفرکرده ای را می توان یافت که رؤیای 

بازگشت به وطن را در سر نپروراند.
از ســوی دیگر، در میان  جوانانی که اتفاقا «قرار» را بر «فرار» ترجیح 
داده اند، هســتند کســانی که هرچند وطن  را مملو از دافعه ها می یابند 
  و نَفَس شــان، از انواع آلودگی ها بس گرفته و ســنگین اســت، هم آوا با 

فریدون مشیری فقید، به صدای بلند  می خوانند:
«من اینجا ریشه در خاکم، من اینجا عاشق این خاک، اگر آلوده یا پاکم. 

من اینجا تا نفس باقی ست، می مانم».
چه  کسی زیباتر از مشــیری گرامی، توصیفی از این دلدادگی بی همتا 

به  دست  داده است.
و در میــان حرفه مندان گوناگــون، کدام صاحب حرفــه  را می  توان 
یافت که چنین فریادی را رســا  تر از اهالی هنر از دل برآورد. بارها شاهد 
پیامدهای این روند اســف بار بوده ایم که مهاجرت، سرچشــمه زایایی و 
شــکوفایی هنــری و ادبی هنرمندانــی را که در تبعیدی  خودخواســته 
یا تحمیلی گرفتار آمده اند؛ خشــک، محدود یا کم اثر کرده اســت. کدام 
هنرمندی که دلش برای مردمش می تپد، حاضر اســت زمینه بالندگی و 

غنای حرفه ای اش را به آسانی و با رغبت ترک  گوید.
آوازه هنرمندی و جسارت نقش آفرینی  برخی هنرمندان این مرزوبوم، 
چــه در عرصه هنر و چــه در زمینه دســتاوردهای اجتماعی -فرهنگی، 
مرزهای ملی را درنوردیده، عالم گســتر شده  و تحسین و استقبال جهانی 
به  بار آورده  اســت. به  نظر نمی رسد بستن  تصنعی مرزهای جغرافیایی 
به  روی  این عاشقان سینه چاک وطن، راهکار مناسبی برای محدود کردن 
تأثیرگذاری ایشــان و دستمایه مجازات شان باشد. به ویژه آنان که پیش  از  
اینها، راه شــان را به قلب مخاطبا  ن شــان به گســتره یک ملت گشــوده، 
در جای جای وطن، آشــیانه ای از عشــق و ایثار بنا نهاده  و هرگز وطن را 
به مثابه قفســی برای خود درک نکرده  و نمی کنند. نهایت  اینکه این گونه 
هنرمندان، چه  این  سوی مرزها و چه  آن  سوی مرزها، میراث داران به حق 

و صاحبان واقعی این وطن اند.

دلدادگان وطن

دادگاهی در روســیه، ایوان گرشــکوویچ، روزنامه نگار 
«وال استریت ژورنال» را به  اتهام «جاسوسی» به ۱۶ سال 
زنــدان در یک اردوگاه کار اجباری با تدابیر شــدید امنیتی 
محکوم کرد. دادســتان های روس ادعا کــرده بودند که 
او به دســتور ســی آی ای، در حال جمــع آوری اطلاعات 
محرمانه درباره شرکتی در مسکو است که برای استفاده 
در جنگ علیه اوکراین تانک تولید می کند. گرشــکوویچ و 

وال استریت ژورنال این ادعا را رد کرده اند.

محمدرضا عزیزی، معاون پژوهش سازمان نظام  پزشکی 
و متخصص مغز و اعصاب اعلام کرد: «روزانه حدود ۵۰۰ نفر 
دچار ســکته مغزی و یک ســوم آنان به ناتوانی های جسمی 
مبتلا می شوند. حدود ۱۰۰  هزار نفر بیمار پارکینسونی و ۸۰ تا  
۹۰  هزار نفر مبتلا به ام اس هستند. باید ورودی این بیماری ها 
را کم کرد». در این نشســت اعلام شد ســردرد در جامعه ما 
ازجمله مسائل بسیار شایع است و بین ۱۰ تا ۱۵ درصد بانوان 

و بین شش تا هفت درصد آقایان به میگرن مبتلا هستند.

مجید گودرزی به اقتصادآنلاین گفته است: «درحال حاضر 
هیچ کدام از مؤلفه های مســکن تقویت نشده اند که بخواهیم 
بازار مســکن رونق بگیــرد. به عنوان مثال، دســتمزدها و حق 
مســکن ها بالای ۵۰۰ ســال کفاف خرید یک واحد مســکونی 
۷۵ متــری را نمی دهــد». ایــن کارشــناس مســکن گفــت: 
«نهایتا هفت متــر می توان با وام مســکن ۴۸۰ میلیون تومانی، 
مســکن خریداری کــرد. وام ۹۰۰ میلیون تومانی هم اقســاط 
۳۵ میلیون تومانی دارد و برای افراد فاقد مسکن، محال است».

16500500
سالسکته مغزیسال

زمین خوانی

برای پیش بینــی زلزله چه کاری کرده ایــم و در زمان دولت بعد 
چــه کارهایی باید انجام شــود؟ از شــروع فعالیت ســازمانی برای 
پیش بینی زلزله در ایران ۲۰ ســال می گذرد. از ســال ۱۳۸۳ و پس از 
زلزلــه ۱۳۸۲ بــم و در زمان دولت آقای خاتمی بــود که با توجه به 
پیش لرزه های زلزله بــم و مطالبات مردمی بازماندگان زلزله بم (که 
چرا هشــدار پیش هنگام لازم قبل از زمین لرزه بم داده نشد و حتی با 
وقوع پیش لرزه ها وضعیت غیرعادی شــناخته نشد) از سوی دولت 
اقداماتی انجام شد. این ســازمان برپایه پیگیری دکتر رضا منصوری، 
معاون پژوهشــی وقت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، مرکز ملی 
پیش بینی زلزله در پژوهشــگاه بین المللی زلزله شناسی و مهندسی 
زلزله و مرکز مطالعه پیش نشــانگر های زلزله در مؤسسه ژئوفیزیک 
دانشــگاه تهران تأسیس شد. بررســی آنچه به عنوان کارهای بنیادی 
و علمی پیش بینی زلزله طی ۲۰ســاله گذشــته در ایران انجام شده، 
نیازمند تشــکیل پنل تخصصی با حضور متخصصان این حوزه است 

که امید است در ماه های پیش رو به چنین کاری اقدام کنیم.
براساس آنچه در همین مدت بر پایه روش های علمی در کشورمان 
انجام شده و با توجه به لرزه خیزی، تلاش برای یافتن احتمال رخداد 
زلزله هم اکنون پایش لرزه نگاری، به همراه بررسی های زمین شناختی 
در پژوهشــگاه بین المللی زلزله شناســی و مهندسی زلزله و در مرکز 
پیش بینی زلزله این پژوهشــگاه انجام می شــود. در چهارساله اخیر 
بیشــترین میزان لرزه خیزی در شــمال غرب ایــران و ناحیه دریاچه 
ارومیه و خوی و لرزه خیزی در پیرامون ناحیه ساحلی دریای کاسپین، 
جنــوب البرز و پهنه مشــهد و همچنین منطقه تنگــه هرمز و جزایر 
هرمزگان در خلیج فارس مشاهده شده است. بر پایه تلفیق اطلاعات 
زلزله شناختی و زمین شــناختی با داده های ژئودزی و میکروژئودزی 
خوشــه های لرزه زا اکنون در مناطق غربی و شرقی شهر تهران و در 
جنوب البرز مورد پایش هســتند. قطعات گســلی در پهنه تهران که 
امــکان رخداد زمین لرزه ای با بزرگای ۷ یا بیشــتر در آنها وجود دارد، 
از این نظر به طور ویژه پایش می شــوند. نکته جالب آن است که چند 
گســل در منطقه مرکزی و جنوبی شهر تهران که در برخی مطالعات 

زمین شناسی جمع بندی شده بود که گسل با گسلش سطحی نیستند، 
ولی در پایش های لرزه خیزی بر روی همان روندها رخداد زلزله های 
کوچک قابل مشــاهده اســت. نکته ای دیگــر در پژوهش های اخیر 
مشخص شده و آن اثر پارامتر های محیط زیستی مانند تخلیه آب های 
زیرزمینی و فرونشســت زمین بر لرزه خیزی پهنه های جنوب تهران و 

حتی شمال اصفهان است.
لرزه خیزی در راستای گسل های شمال تبریز -که در زمین لرزه های 
تاریخی متعددی موجب ویرانی های مکرر در تبریز شــده اند- بر پایه 
خوشــه لرزه ای که در شــمال دریاچه ارومیه در دهه اخیر به تدریج 
شکل گرفته اســت، باید به صورت جدی و از دیدگاه پیش بینی زلزله 
مطالعه شــود. بر پایه جمعیت حــدود دو میلیون نفری طی روز در 
شهر تبریز و یک میلیون نفری طی روز در ارومیه -۸۵۰ هزار نفر برآورد 
۱۴۰۳ برای جمعیت شــب -  و در مجموع حدود شــش میلیون نفر 
ساکنان پیرامون دریاچه ارومیه در دو استان آذربایجان شرقی و غربی 
ریســک زمین لرزه در این منطقه بسیار بالاســت. هدف از پیش بینی 
زلزلــه، به عنــوان یکــی از پیش ران هــای مهم علم زلزله شناســی، 
پیش آگاهی و اطلاع رســانی از مکان، بزرگی و زمان (به صورت دقیق 
و یا بــه احتمال) رخداد زلزله در آینــده همچنین پیش یابی احتمال 
رخداد خطر زلزله (شــتاب، شدت، سرعت طیفی، شدت دستگاهی) 

در بازه های زمانی کوتاه مدت است.
از مهم تریــن کارهای انجام شــده تاکنون ذیــل برنامه پیش بینی 
زلزله، و بــا تهیه مدل های پیش بینی زلزله بــرای ارزیابی احتمالات 
بلندمدت، به این نتیجه رســیده ایم که ناهنجاری های پیش بینی شده 

باید به عنوان مناطق پرخطر در نظر گرفته شوند. برآورد بیشینه بزرگی 
زلزله در یک بازه زمانی محدود در شــش ناحیه لرزه زمین ســاختی 
البرز، آذربایجان، ایران مرکزی، زاگرس، کپه داغ و مکران انجام شــده 
و بیشــینه بزرگای محتمل برای فواصل زمانی کوتاه معادل ۳۰ و ۵۰ 
ســال با مقادیر بیشــینه بزرگای به ترتیب ۷٫۲ تا ۸٫۲ محاســبه شده 

است.
بررســی های پیش بینی بر پایه تشــخیص الگوی رخداد زلزله ها 
همچون روش M۸ نشــان از برآورد های بزرگای بیشــینه به ویژه در 
ناحیه جنوب شــرق ایران و مکــران و همچنین پهنه شــمال غربی 
ایران دارد. بر پایه برنامه پیش بینی زلزله در پژوهشــگاه برای ۱۰ساله 

پیش رو حرکت در سه محور ذیل طراحی شده است:
پیش یابی : در این رهیافت براســاس شناخت چشمه های لرزه زا و 
برداشــت لرزه ای از زلزله های کوچک (با شــبکه های بسته محلی و 
منطقه ای) با برآورد احتمالی خطر (شتاب یا شدت) رخداد زلزله در 

یک بازه زمانی کوتاه می پردازند.
شبیه ســازی کاتالوگ های زلزلــه: برای مناطق با نبــود لرزه ای و 
آرامــش موقتی و بهره گیری از مدل «نانوداده هــا» و با بهره گیری از 
هوش مصنوعی، با داده های زلزله های ثبت شده کوچک، شبیه سازی 

به منظور پیش یابی خطر زلزله در دستور کار قرار دارد.
پــردازش و تجزیه و تحلیل  ایجاد ســامانه های تلفیق اطلاعات: 
اطلاعــات ژئوفیزیکی به منظور پیش بینــی کوتاه مدت و بهره گیری از 
تمام پیش نشــانگر های قابل پایش در دســتور کار است. این موضوع 
البته به امکانات (نیروی انسانی) و تجهیزات (به ویژه قابلیت بالا در 
فناوری اطلاعات) و همچنین ارتباط گســترده و تنگاتنگ با مؤسسات 
مختلف پژوهشــی داخلی و بین المللــی مرتبط با موضوع در جهت 

ساماندهی برداشت داده ها دارد.
و  تجزیه و تحلیــل  شــامل  بایــد  قابل اعتمــاد  پیش بینی هــای 
ســیگنال هایی باشــد کــه وقــوع یــک زمین لــرزه قابل توجــه را با 
مشــخص کردن زمان، مــکان و انداره یک زمین لرزه شــدید (بزرگای 

شش یا بیشتر) در کوتاه مدت نشان می دهد.

اهمیت پیش بینی زلزله در دولت چهاردهم

مهدی زارع

وزارت بانوی ایرانی در امارات
زمینه ای برای بهسازی

وزیــر  ایرانــی،  تبــار  بــا  امیــری  ســاره 
آموزش و پرورش امارات متحده عربی شد.

گرچه خبر کوتاه بود و از دیدگاه سیاسی چندان 
مهم به نظر نمی رســید، اما بــرای ایرانی ها آن قدر 
مهم بود که برای ساعت هایی یکی از پربیننده ترین 
خبرهای روز رســانه های فارسی شد. ساره امیری، 
زاده ۱۹۸۷ (۶۷-۱۳۶۶) در امارات است و خانواده 
او پــس از انقلاب ۵۷ به امارات مهاجرت می کنند. 
او پیــش از رســیدن بــه وزارت آموزش و پــرورش 
امــارات متحده عربی، وزیر علوم پیشــرفته، رئیس 
ســازمان فضایی و نایب رئیــس برنامه  «مأموریت 
مریخ» این کشــور بوده  است. ســاره دارای مدرک 
مهندسی کامپیوتر از دانشــگاه آمریکایی شارجه و 
کارشناسی ارشد همین رشته است. این دختر بلوچ 
ایرانی به عنوان یکی از ۵۰ دانشمند جوان در جهان 
شناخته شده و در سال ۱۳۹۶ و در دوره مدیریت او 

ماهواره امید امارات به فضا پرتاب شد.
اما این خبر از زاویه های دیگری برای ما ایرانی ها 

مهم است.
پیش از هرچیز گماردن یک جوان، آن هم با چنین 
پیشینه علمی و مدیریتی، به وزارت آموزش و پرورش 
نشان دهنده تغییر رویکرد کشــوری مانند امارات و 
حتی فراگیرتر، کشــورهای خلیج فارس است. چند 
ســالی است این کشورها به اهمیت توسعه انسانی 
آگاه شــده و در این راســتا تلاش های ارزشــمند و 
مهمی انجام داده اند. مؤسســه وایز (WISE) قطر 
که به عنــوان یکــی از پیشــروترین ها در این زمینه 
در ســال های گذشــته است نشســت های جهانی 
دربــاره آموزش برگزار کرده و از دیگر ســو شــاهد 
دگرگونی های هــای نظــری، ســاختاری و اداری-

اجرائی در آموزش این کشور بوده ایم.
کشــوری مانند عربســتان نیز در همین دوره با 
بهســازی های آموزشــی درخــوری، حرکت خود 
به ســوی آموزشــی کارآمد و نویــن را آغاز کرده و 
در این زمینه با کشــورهای پیشــرویی مانند فنلاند 
همکاری های گسترده ای را آغاز کرده  است. عمان 
نیز در سال های گذشته با به کارگیری مشاوران ملی 
و همکاری های جهانی توانسته است بهسازی های 
شایســته ای در ســاختار آموزشــی خود پیگیری و 

انجام دهد.
دربــاره امــارات نیــز همین بس کــه جوانی با 
چنین پیشــینه علمی و مهارتــی، آن هم زنی با این 
توانایی هــا را وزیــر آموزش و پــرورش خــود کرده 

 است.
امــا در همین حــال بد نیســت کــه نگاهی به 
جنجال های چند روز انتخاب وزیر آموزش و پرورش 
در دولت چهاردهم بیندازیم. شــوربختانه گروهی 
که خود بخشــی از گرفتاری های آموزش و پرورش 
کشــورند امروز به دنبال سهم خواهی در دولت تازه 
هســتند! و... تجربه پیشرفت های ملی و منطقه ای 
در گســتره آمــوزش نشــان می دهد که کشــورها 
به تنهایی نتوانســته و نمی توانند دارای آموزشــی 
کارآمــد، بــه روز و کیفی باشــند. خوشــبختانه در 
دهه های گذشته همکاری های منطقه ای و جهانی 
در زمینه آمــوزش افزایش یافتــه و درمیان گذاری 
آگاهی ها و تجربه های ملی در ســطح منطقه ای و 
جهانی، چشم انداز امیدوارکننده ای را در آموزش به 

نمایش می گذارد.
وزارت یک ایرانی تبار در آموزش و پرورش امارات 
می توانــد زمینه ای فراهــم کند تــا همکاری های 
منطقــه ای، آن هم در زمانی که این کشــور و دیگر 
کشــورهای عربی در این زمینه دغدغه مند شده اند، 
آموزش و پــرورش کشــور ما را نیز که سال هاســت 
با چنین پیشــرفت ها بیگانه و حتی در نزاع اســت، 

تکانی دهد و امیدهایی برای بهسازی بیافریند.

دغدغه

آموزگار
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